Vilanae, 12-15 VH 1927

I. Revisio decretorum Capituli Gedanensis anni 1923.
Capitulum Vilanense revisis decretis Capituli Gedanensis die 13 Iulii a. 1927 

haec statuit:

Ad 1 et 2. Proponitur Ubertas quoad scholas vel iuvenatus erigendos seu 
dirigendos respectu habito ad circumstantias locales.

Ad 10. Capitulum Vilanense enixe commendat observationem decimi puncti 
Capituli Gedanensis.

Ad 11. Hoc mutatur in sensu sequenti: "Fratres professi post finitam aliquam 
determinatam partem studiorum (scholasticatus, philosophiae, theologiae) possunt 
adhiberi ad aliquos labores Congregationis ut adiutores per aliquod tempus".

Ad 28. Proposita nova abbreviatio tituli Congregationis non acceptatur, sed 
relinquitur titulus abbreviates Gedanensis, videhcet M. I. C.

Ad 29. Non observatur, ideo expungitur.

II. De cooperatoribus Congregationis.
De cooper. Congregationis Capitulum Vilanensi die 13 iulii 1927 a. statuit:
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1. Cooperatores, quorum scopus est materiali adiutorio succurrere Congrega
tioni Marianorum, possunt sub directione superiorum localium efformare varias 
associationes, varii nominis et variorum statutorum. [5]

2. Superiores illi locales tenentur de constitutione huius modi associationum 
acquirere licentiam superioris provincialis et certiorem reddere Superiorem Genera
lem.

3. Membra associationum participant in gratiis spiritualibus Congregationi 
concessis iuxta indultum Sacrae Rituum Congregationis.

III. De viris aggregatis.
Post aliquas discussiones res de viris aggregatis remittitur ad finem Capituli, 

nempe propositum Commissionis ut sequitur:

"1. Viri pii Congregationi aggregati, qui laborando possunt praestare bona 
servitia Congregationi et observare praescriptum ordinem, possunt admitti in 
particulares domus.

2. Admittuntur a Conslilio Provinciali et haec admissio confirmatur a 
Superiore Generali simul cum conditionibus, quae invicem propositae sunt.

3. Viri aggregati vivunt sicut et caeteri fratres et participare possunt in 
omnibus exercitiis spiritualibus.

4. Congregatio post duos annos experientiae, postquam admissi fuerunt, se 
obligat sucurrere illis in senectute et morbis usque ad finen vitae". [6]

IV. Novarum Constitutionum acceptatio.
Novae Constitutiones, a s. m. Praeposito Generali Georgio Matulewicz 

exaratae, acceptae sunt a Capitulo unanimiter cum sequentibus mutationibus:
§ 11. Vocem activam et passivam habent soli sacerdotes a votis perpetuis, qui 

iam non sunt constituti sub cura Rectoris vel Praefecti studiorum.
§ 18. Ponatur post § 23 et sic incipiat: "Superiores non admittant eos quos 

indicant laborare uno ex sequentibus defectibus:"
§ 43. Supprimenda est vox "saltem", quia semper est ponendus numerus 

definitus.
§ 69. Supprimatur phrasis tota incipiendo a verbis: "Illi non solum" etc. usque 

ad finem.
§ 74. Addatur vox : "iuridico" post verba: "cum eo solo effectu". Supprimenda 

est mentio postulantium.
§ 77. Supprimantur verba: "proprietate sive eorundem".
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§ 80. Etiam sine consensu Consilii novitius a Superiore Maiore dimitti potest. 
[71 § 85. Dicendum est: "ad normam Codicis et Constitutionum".

§ 94. Omittantur verba "fidelior quam hucusque praeceptorum observatio".
§ 97. Omittantur verba: "agendi vitam communem".
§ 120. Loco "Curia Generalis" dicatur "Consilium Generale".
§ 155. Addantur verba: "ex iure communi".
§ 157. Post verbum "Superior" addatur "maior".
§ 202. Supprimantur verba: "ad epistolas scribendas".
§ 214. Post verba "a quocumque actu", addantur: "etiam interno". Post verba: 

"incurrunt in excommunicationem", addantur verba: "ordinario reservatam".
§ 222. Supprimantur verba: "quam dicunt radicalem".
§ 274. Expungantur verba: "ordinarie, omnino"
§ 369. Post verba: "professionem fidei" addenda sunt: "abiurandi modernismi". 

[8] § 391. Post verbum: "subiciuntur" addatur verbum "etiam".
§ 499. Post verba: "Missarum manualium" addantur: "etiam taxas funerum".
§ 593. Dicatur: "sub directione Superiorum et cum obligatione reddendi 

rationem Consilio".
§ 625. Addatur: "nisi postuletur persona, quae laborat impedimento 

dispensabiti".
§ 630. Idem si nimis paucae reperiuntur schedulae.
§ 725. Ponatur: "nomine domus filialis, ubi unus vel duo tantum religiosi 

permanenter habitant".
§ 94. Addantur verba: "Emissis votis sodales promissionem permanendi in 

Congregatione gravissimis difficultatibus non obstantibus faciunt, clerici autem 
promittunt insuper procurationem dignitatum vitare."

§ 242. Additur ad n. 4.: "Ceteri dicunt 12 Pater, 12 Ave, 12 Gloria et unum 
Credo, vel Officium Parvum B. M. V."

§ 416. Addatur: "Pro defuncto in officio Patri Generati duplicantur suffragia.
Caput XXH "De transitu in aliam religionem" Capitulum Generale putat esse 

omnino expungendum.
§ 618. Adaptare hanc paragraphum ad paragraphum 11-am.
§ 655. Addere post verba "Vicarius Generatis": "reddet rationem 

administrationis oeconomicae".
§ 702. Addere: 6°: "Dimittere novitios"

7°: "prorogare novitiatum non tamen ultra 6 menses".

Ultima expolitio et redactio a Capitulo Generati Vilanensis committitur 
Consitio Generati.

In hac pagina scriptio est genuina
F. Bućys, Praep. Generatis.
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[9] V. De divisione Congregationis in Provincias.
Votis collatis Capitulum Generale Vilanense decrevit porigere S. Sedi supplices 

preces, ut Congregationem nostram dividat in tres saltem, provincias: Polonam, 
Lituanam, Americanam; quoad alia singularia submittimur benaplacito S. Sedis et 
Consilio Generali relinquimus.

VI. De Domo Generalitia et Collegio Romano.
Post satis prolixas discussiones Capitulum Vilanense 4 statuit de Domo 

Generalitia et Collegio Romano:

1. Consilium Generale residentiam suam fingat Romae. Initio saltem 3 
personae residere deberent, scilicet, Rev.mi Superior Generalis, Vicarius Generalis 
et Procurator Generalis.

2. Expensae pro Domo Generalitia aequaliter a provinciis solvendae sunt.

3. Omnes solutiones pro Domo Generalitia fiunt per manus Oeconomi 
Generalis.

4. Provinciae hortantur, ut saltem aliquem alumnum mittant educandum in 
Collegio Romano eaeque procurent expensas pro sustentatione. Vetatur nostrorum 
studiosorum habitatio Romae extra Collegium nostrum. [10]

VII. Nova proposita a Capitularibus.
Capitulum Generale approbavit sequentes propositiones a capitularibus 

expressas atque a Commissione speciali in formam redactas:

1. Designanda est a Consilio Generali specialis Commissio, quae omnes ritus 
ac caeremonias pro admittendis postulantibus, novitiis atque professis certa ratione 
ad unitatem redigat etiam ratione habita veterum caeremoniarum ordinis Maria
norum.

2. Superiores satagant ut servetur character Congregationis nostrae, quae 
praeter apostolatom sacerdotalem innititur apostolatu laicali.

3. In precibus quotidianis servetur uniformitas in omnibus domibus 
Congregationis. Consilium Generale designabit specialem Commissionem ad hanc 
unitatem stabiliendam.

4. Praeparandae sunt instructiones quae sequuntur:
a) pro Superioribus: formatio spiritus fratrum post vota;
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b) pro directoribus scholarum, iuvenatuum: de formatione spiritus puerorum;
c) pro magistris novitiatuum, cui adiungenda est instructio pro sacerdotibus 

novitiis de ratione studiorum in materia theologiae asceticae, mysticae, pastoralis;
d) pro moderatoribus spiritus, cui adiungendus est elenchus librorum 

spiritualium cum indicationibus methodicis;
e) de promovendo cultu B. V. Mariae Immmaculate Conceptae, Sacratissimi 

Cordis Jesu, de suffragiis pro defunctis;
f) de excitando et formando spiritu apostolico [11] in fratribus, laicis;
g) de modo scribendi libros redituum et expensarum.

5. Consilium Generale promoveat causam beatificationis Ven. P. Papczyński 
et procuret quantum fieri potest editionem biographiae s. m. P. G. Matulewicz.

6. Epistolae omnes22 a s. m. Archiepiscopo G. Matulewicz scriptae sive apertae 
sive sigillo obsignatae in autographis vel in transcriptionibus a superioribus 
auctorisatis mittantur ad respectivis provinciales et postea in unum locum a Consilio 
Generali designatum colligantur (cum adnotationibus ad quem et quo loco et 
tempore scriptae sunt). Ceteroquin omnia quae defunctum P. Generalem spectant 
cum veneratione colligantur et conserventur.

7. Capitulum enixe rogat R. P. Generalem, ut vel ope epistolarum circularium 
vel aliis modis pro circumstantiis et locis foveat spiritum mutuae caritatis et vel 
maximam unionem non solum inter provincias sed etiam inter singulas domos et 
fratres.

8. Capitulum statuit ut pro extruenda de novo vel notabiliter mutanda aliqua 
domus vel aedificio superior respectivus proiecta novi aedificii primum ad 
superiorem provincialem mittat, qui cum suo consilio proiecta examinet et si nihil 
obstet approbet. [12]

22 In margine: Legendum est, quod scriptum est extra lineam nempe: "a sanctae memoriae 
Archiepiscopo Georgio Matulewicz scriptae" - Fr. Bućys, Sup. Gen.

VIII. De ritu orientali.

’ 1. Capitulum consentit ut nonnulli sodales in ritum orientalem transire
possint.

2. Sodales ex ritu latino ad ritum orientalem transire cupientes praeter 
licentiam a iure canonico requisitam permissionem a P. Generali habere debent.
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IX. De viris Aggregatis.
Tota quaestio de viris aggregatis ter discussa relinquitur decisioni Consilii 

Generalis.

Sessiones Capituli Generali Extraordinarii Vilanensis absolutae sunt die 15 Julii 
1927 hora 6.30 post meridiem.

In quorum fidem etc.
Franciscus Bućys, Superior Generalis 
Casimirus Bronikowski, Consiliarius primus 
Ioannes Totoraitis, Consiliarius secundus 
Andreas Cikoto, Consiliarius tertius 
Benedictus Skrinda, Consiliarius quartus 
Casimirus Reklaitis, Secretarius Generalis 
Felix Kudirka, Oeconomus Generalis 

Vincendus Dargis, Josephus Vaitkevicius, Franciscus Meśkauskas, Pius Andziulis,V. 
Kulikauskas, Ioannes Kriśćiukaitis, Jonas Navickas, Josephus Maciulionis, Ladislaus 
Mroczek, Vlodimirus Jakowski, Ioannes Sobczyk, Stephanus Sydry, M. Wiśniewski, 
Josephus Hermanowicz, Alexander Bołtuć.

CAPITULUM GENERALE IV- - ROMANUM I
a. 1933

Litterae Circulares

Praepositus Generalis Congregationis CC. RR. Marianorum sub titulo Imma
culatae Conceptionis B. M. V. Via Corsica n. 3 - Roma (137) n. 530